BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 182/BXD-KTXD
V/v: Hướng dẫn điều chỉnh hình thức hợp đồng
	Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Tổng công ty đầu tư phát triển Hạ tầng Đô thị (UDIC)
Trả lời văn bản số 746 CV/TCT ngày 07/9/2011 của Tổng công ty đầu tư phát triển Hạ tầng Đô thị (UDIC) xin giải đáp hình thức ký kết hợp đồng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :
Theo quy định tại Điều 5 Nghị định số 48/2010/NĐ-CP ngày 07/5/2010 của Chính phủ về hợp đồng trong hoạt động xây dựng, thì các bên tham gia hợp đồng xây dựng phải thực hiện đúng nội dung trong hợp đồng về phạm vi công việc, yêu cầu chất lượng, số lượng, chủng loại, thời hạn, phương thức và các thỏa thuận khác trong hợp đồng. Vì vậy, các bên tham gia hợp đồng xây dựng không được phép thay đổi hình thức hợp đồng.
Đối với hợp đồng theo đơn giá cố định của Quý Tổng công ty có quy định điều chỉnh nhân công, máy thi công thì thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký. Hiện nay, Bộ Xây dựng đang báo cáo Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh chi phí vật liệu trong thời gian có biến động giá từ 01/01/2011, sau khi nhận được chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Xây dựng sẽ có hướng dẫn cụ thể.
Căn cứ ý kiến nêu trên, Tổng công ty đầu tư phát triển Hạ tầng Đô thị (UDIC) tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu: VT,Vụ KTXD(Th8).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh